

## Сведенная смета материалов для строительства, Проект КД-58 (детский игровой комплекс)

Проект "Каркасный дом" <http://karkasdom.info>

цены от 04.2024г.

наименование работ	материалы	цена	надо	объём		цена за кол-во
Фундамент	Цементно-песчаная смесь Микс Мастер ЦПС-300 Универсал 25 кг	200,00	30	шт		6 000,00
					<b>6 000,00</b>	
Гидроизоляция	Рубероид РКП-350-о (15м.кв.) Вес рулона 25 кг	600,00	1	шт		600,00
		19000		руб. за 1м3		
Стойка	Брус 100x100x6000мм е/в.хв/п. 1-Сорт дел, в кубе 16,67 шт. Вес 1 доски 42,4 кг.	1134,33	2,00	0,12	м/3	2268,66
Лаги, тетива, основа	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п. 1-Сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	570,06	19,00	0,57	м/3	10831,08
Отделка, пол, скат	Доска обрезная 25x100x6000мм е/в.хв/п.(1-Сорт, в кубе 66,66 шт. Вес 1 доски 9,20 кг.	285,03	23,50	0,35	м/3	6698,17
	<b>итого доски в м/3:</b>		<b>1,04</b>			
<b>На выбор, при отделке.</b>						
<b>Краска</b>	Эмаль алкидная Tikkurila Miranol гляцевая 0.9 л (цвет на выбор)	1800,00	2,00	упак		3600,00
	<b>Расходка</b>	<a href="http://karkasdom.info">Проект "Каркасный дом" http://karkasdom.info</a>				
	Саморезы (шурупы) по дереву 4x40 мм с потайной головкой (24 шт.) конд	200,00	4	шт		800,00
	Гвозди строит.3,0x10мм (1кг) В упаковке: ~258шт (±10%)	180,00	1	шт		180,00
	Гвозди строит.3,0x80мм (1кг) В упаковке: ~225шт (±10%)	180,00	1	шт		180,00
	Гвозди строит.4,0x100мм (1кг) В упаковке: ~100шт (±10%)	200,00	1	шт		200,00
	Гвозди строит.4,0x120мм (1кг) В упаковке: ~85шт (±10%)	200,00	3	шт		600,00
					<b>1160,00</b>	

**Итого с покраской: 31 958р.**

### Вариант с качелями. Дополнительно к основной смете.

Стойка	Брус 100x100x6000мм е/в.хв/п. 1-Сорт дел, в кубе 16,67 шт. Вес 1 доски 42,4 кг.	1134,33	2	0,12	м/3	2268,66
Цепь	Цепь короткозвенная оцинкованная d6 мм DIN 766	400,00	8	м		3200,00
Сплести б жил.	Канат джутовый d18 мм	200,00	12	м		2400,00
Крепёж	Рым гайка, шайбы, карабин, гайки, болты м10	500,00	5	комп		2500,00

**Итого вариант с покраской и качелями: 42 327р.**

### Крыша Ондулин, декор столбов (по желанию и необходимости).

Декорация опор	Доска обрезная 50x100x6000мм е/в.хв/п. 1-Сорт дел, в кубе 33,33 шт. Вес 1 доски 21,2 кг.	570,06	5,00	0,15	м/3	2850,29
Ондулин	Конек Ондулин коричневый 1 м	500,00	2	шт		1000,00
Ондулин	Ондулин 2x0,95м коричневый (гвозди в комплекте) 6 кг 1.7м	850,00	2	шт		1700,00

**Итого вариант с покраской, качелями и Ондулином: 47 877р.**

**Замена: Можно сэкономить до 3-5тр.**

При замене бетонирования столбов на гравийную засыпку.

При покупке дерева дешевле сметы до 2тр.

**Внимание!** Всё дерево, заказывать с запасом 2-5%.